

**ZWIĄZEK PRACODAWCÓW
FORUM OKRĘTOWE**

ASSOCIATION OF POLISH MARITIME INDUSTRIES

Member of Ships and Maritime Equipment Association of Europe – SEA Europe
Uphagena 23, tel. (+48 58) 345 82 89 520 70 91-94 fax (+48 58) 520 70 90
PL 80-237 Gdańsk www.forumokretowe.org.pl e-mail: forum@forumokretowe.org.pl

Gdańsk, 20.05.2013r.

L.dz. / 142 /2013

Szanowny Pan
Janusz Piechociński
Minister Gospodarki
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Szanowny Panie Premierze.

Zwracam się do Pana, aby Polska w swoim stanowisku, podczas posiedzenia Rady ds. Konkurencyjności Unii Europejskiej w dniach 29-30 maja br., wyraziła poparcie dla strategii „LeaderShip 2020”.

Na posiedzeniu Rady ds. Konkurencyjności w dniu 5 grudnia 2011 r. Pan Antonio Tajani, Komisarz Unii Europejskiej ds. Przemysłu i Przedsiębiorczości, wysunął wniosek wobec państw członkowskich o zrewidowanie strategii LeaderShip 2015. Została zwrócona uwaga na potrzebę ustalenia katalogu przeszkód i wyzwań stojących przed przemysłem morskim, które muszą być rozwiązane, a także na konieczność zwiększenia spektrum sektorów i produktów również spoza przemysłu stocznioowego, w tym określenia nowych możliwości, szczególnie w dziedzinie innowacji i nowych rynków.

20 lutego 2013 roku w Brukseli, w obecności Wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Antonio Tajani został przedstawiony publicznie raport “LeaderShip 2020 - The Sea, New Opportunities for the Future”, opracowany przez grupę prowadzoną przez DG Enterprise. Raport jest wynikiem współpracy głównych zainteresowanych, to jest – sektora przemysłowego, związków zawodowych, Komisji Europejskiej, organizacji pozarządowych, a także regionów nadmorskich, zjednoczonych pod egidą CPMR.

Ponad dwadzieścia regionów połączyło siły w ramach inicjatywy „Maritime Industries for Blue Growth”, prowadzonej przez francuski region Kraj Loary. W ten sposób również regiony nadmorskie przyczyniły się do stworzenia nowej treści strategii „LeaderShip 2020”, wnosząc wiedzę i doświadczenie z perspektywy terytorialnej. W raporcie promowana jest pozytywna wizja przyszłości, tworzonej w oparciu o innowacyjne zróżnicowanie i dywersyfikację przemysłów morskich oraz wskazywane są potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw.

Pragnę zwrócić uwagę na charakter programu „LeaderShip 2020”, mającego szansę stworzenia podstaw nowej globalnej strategii sektorowej dla europejskiego przemysłu morskiego. Dlatego zwracam się do Pana Premiera, aby Polska w swoim stanowisku wyraziła poparcie dla tego programu. Poparcie Krajów Członkowskich będzie elementem motywującym Komisję Europejską do opracowania planu działań w oparciu o zalecenia zawarte w Strategii „Leadership2020”.

Z poważaniem

Andrzej Wojtkiewicz



Prezes Związku Pracodawców
FORUM OKRĘTOWEGO

Do wiadomości :

Pani Grażyna Henclewska - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki